

2019 -05- 17

Dnr. RS/412/2019



Motion Vänsterpartiet Våldsutsatta kvinnor och barn

Region Jämtland Härjedalen har satsat på att förbättra upptäckt och behandling av våldsutsatta kvinnor och barn. Vården möter våldsutsatta kvinnor och barn i många olika delar av Regionens verksamhet, från akutvård till tandvård. Bemötandefrågor är oerhört viktigt i mötet med dessa patienter.

Bland regionens satsningar så har man tillsatt två halvtidstjänster som har arbetat fram webbaserade utbildningar för personalen. Dessutom har personal från akutmottagningen utbildats i förmågan att bemöta, upptäcka och behandla våldsutsatta. Utbildningen har även omfattat moment för att utveckla deltagarnas ledarskap i syfte att utbilda kollegor om våld av kvinnor och barn.

Tyvärr har satsningen inte fullföljts. Spridningen av kunskapen har stannat av och tidigare planer på utbildning av personal på bred front görs inte. Den webbaserade utbildningen täcker inte behovet.

Vänsterpartiet vill påpeka att satsningarna är viktiga eftersom det är högst väsentligt att tidigt upptäcka våld för att därmed minska risken för framtida sjukdomar eller självska debeteende. Tidig upptäckt innebär minskat lidande för drabbade personer och inte minst minskade kostnader för Regionen. Således är tidig upptäckt en "vin-vin situation" för medborgare och Regionens ansvariga politiker.

Utveckling av regionens journalsystem går framåt. I det nya systemet kan patienten själv läsa sina journalanteckningar. En sådan utveckling är naturligtvis bra för den enskilde individen. Det kan dock vara en stor fara för våldsutsatta kvinnor och barn om informationen ligger öppet direkt i journalen. För att undvika att informationen hamnar i fel händer är det otroligt viktigt att personalen i Regionen beaktar

personligt skydd och lär sig använda det vi kallar våldfliken i journalsystemet. Informationen i fliken är endast synlig för vårdpersonal, vilket medför att personer i nära relationer till den utsatta inte kan ta del av dokumentation om våld som rör personen i fråga. Vänsterpartiet har förstått att det är väldigt få av regionens personal som vet hur våldfliken i journalsystemet fungerar. Därför måste kunskapen spridas till all vårdpersonal som kan komma att behöva den.

Det bör påpekas att flera myndigheter i vårt samhälle rutinmässigt ställer frågor om personen är eller har varit utsatt för våld i eller utan för hemmet. Det sker inte rutinmässigt i Region Jämtland Härjedalen. För dokumentation ställer personalen i Regionen rutinmässigt frågor om kost, motion, tobak och alkohol. Lämpligen bör man inom Regionens samtliga områden även rutinmässigt ställa frågor om våld i och utanför hemmet. Hur arbetar man med att implementera detta? Stora vinster i minskat lidande och ekonomi skulle kunna göras om viljan finns.

Vänsterpartiet yrkar att:

- Med stöd av redan utbildad personal ska Regionen vidareutbilda och tränar övrig personal i att upptäck, dokumentera och använda våldfliken i vårt journalsystem.
- Arbetsrutiner för att rutinmässigt ställa frågor om våld i och utanför hemmet upprättas och implementeras i verksamheten.
- Metoder för att bemöta, vårda och behandla våldsutsatta kvinnor och barn på ett professionellt sätt upprättas.
- Utbildningsinsatserna kompletteras med träning på motsvarande sätt som görs vid traumateam träning och regelmässig uppföljning ska ske.

Elin Hoffner för Vänsterpartiets regiongrupp

